
 1 

 
 

 
 

 
 

Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 

 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

apakšprogrammas „NVO darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un 

novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, 

Lihtenšteina un Norvēģija 

Nr. 23 
2015. gada jūnijs 

 
Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO centra un dalīborganizāciju aktivitātēm, projektiem 

Ventspils pilsētā un novadā 
 

 

 

 

 

 
 

Ventspils reģionālais  

NVO atbalsta centrs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Nebēdā ja dzīve grūta, 

Bēda, ja par vieglu tā, 

Grūtais solis vārpu sūta, 

Vieglais paliek atmatā. 
 

Sirsnīgi sveicam mūsu dalīborganizāciju  

 Krīzes centrs ģimenēm ar bērniem „Paspārne”  9.gadu jubilejā! 

Novēlam izturību, veiksmi un panākumus! 

 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs  īstenos ERASMUS+  jauniešu 

apmaiņas projektu „STEP INTO MY SHOES'' (Iekāp manās kurpēs) 

 

      Projekta ''STEP INTO MY SHOES'' mērķis ir attīstīt un pielietot 

konfliktu risināšanas spējas un veicināt tolerances un empātijas izaugsmi jauniešu 

vidū.  

Projekta ''STEP INTO MY SHOES'' dalībnieki ir jauniešu (18-25gadi) grupas 

no piecām  valstīm - Latvijas, Turcijas, Itālijas, Bulgārijas un Ungārijas (kopā 30 

dalībnieki). 

     Projekts ''STEP INTO MY SHOES'' norisināsies Ventspilī, Latvijā, 

laikposmā starp 2015. gada 1. jūniju un 2015. gada 31. septembri.  

Darba valoda: angļu 

Papildus informācija pa tālr. 63623136, e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv, 

Kontaktpersona: Diāna Nikiforoviča  tel.+371 26118423,diana.n@inbox.lv 

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv
mailto:diana.n@inbox.lv


 2 

 

 

 

 
 

Landzes evaņģēliski 

luteriskā draudze 

 

 

 

 

Pateicības Dievkalpojums Landzes baznīcā saviem atbalstītājiem 

 

     Landzes baznīca Ventas labajā krastā ļoti gleznainā vietā, pašā Ventas krastā 

bija uzcelta 1701.gadā. Ainavu baznīcas apkārtnē papildina parks ar skaistu, senu 

liepu audzi (kopumā te ir 7 dižliepas, resnākā koka apkārtmērs 6,4 m, stumbram 

lieli māzeri). Baznīcas ansambli veido arī mācītājmuiža, klētiņa, draudzes nams. 

      Piesaistot līdzekļus, tika uzsākti baznīcas kompleksa restaurācijas darbi 

       Laikā no 2006. -2014. gadam Landzes baznīcas kompleksa atjaunošanai ir 

piesaistīti 43951.95 €, tajā skaitā 23 % Ventspils novada pašvaldības līdzekļi  

       Lai Landzes baznīcai atgrieztu tās vēsturiski autentisko izskatu, 2015. gadā ir 

uzsākta baznīcas jumta restaurācijas pēdējā fāze - dakstiņu uzklāšana baznīcas 

jumtam, kuru finansē Vācijas labdarības fonds. Dakstiņu uzlikšanas kopējās 

izmaksas – 32970 €.   

      Vācijas labdarības fonda pārstāvji ir izteikuši vēlmi atbraukt un apskatīt 

padarītā darba rezultātus- jumta restaurācijas darbus. 

      Tāpēc, 2015. gada 5. jūlijā plkst. 13:00 Landzes baznīcā notiks Pateicības 

Dievkalpojums - kā svētki restaurētajam kultūras piemineklim un sadarbības 

partneriem, kas iesaistījušies Landzes baznīcas kompleksa sakopšanas un 

restaurācijas darbos.  

      Dievkalpojumu vadīs mācītājs Uģis Brūklene  

      Pēc Dievkalpojuma  - Kuldīgas mākslinieku koncerts.  

 

Aicinām visus uz Pateicības Dievkalpojumu!  

 

Aktivitātes   

Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 

Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

Seminārs “Trešo valstu pilsoņi Latvijas skolās.  

Atbalsta pasākumi un metodes” Liepājā 

 

      Semināra mērķis: informēt valsts pārvaldes, pašvaldību, sociālo 

pakalpojumu un NVO speciālistus izglītības jomā par labās prakses piemēriem 

un metodēm darbā ar bērniem – trešo valstu pilsoņiem, lai veicinātu viņu 

veiksmīgāku integrāciju vispārizglītojošajās skolās, neformālās izglītības iestādēs 

un vietējā sabiedrībā kopumā 

     Lektori: 

 Sigita Zankovska – Odiņa, Latvijas Cilvēktiesību centra pārstāve. 

 Ērika Pičukāne, Latviešu valodas aģentūras metodiķe. 

 Dace Konopecka, Rīgas 15.vidusskolas skolotāja. 

     Norises laiks un vieta: 15.jūnijā plkst.10.30-15.00  Liepājas pilsētas domē, 

Liepājā 

    Pieteikšanās un sīkāka informācija, zvanot Nacionālā integrācijas centra 

kontaktpersonai Lailai Cildermanei pa tālruni 66102343 vai rakstot uz e-

pastu: nic@sif.gov.lv līdz 2015.gada  12.jūnijam Liepājā  

 

 

mailto:nic@sif.gov.lv


 3 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

Baltijas jūras reģiona NVO tikšanās Talsos 

 

     Talsos notiks starptautiska Baltijas jūras NVO pārstāvju tikšanās, kurā 

aicināti piedalīties arī Kurzemes NVO un pašvaldību pārsāvji!  

      Tikšanās notiek Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē ietvaros 

un to īsteno Latvijas Pilsoniskā alianse ar Kurzemes NVO atbalsta centra 

koordinējošo atbalstu. Tikšanos notiek projekta "Rīgas ziņojums par ES 

stratēģijas Baltijas jūras reģionam īstenošanas progresu" (Nr.2014.LV/PR/04/01) 

ietvaros. 

     Norises laiks un vieta: 17.jūnijā plkst 10:00 - 14:00 Kareivju ielā 7 

(Lielajā zālē), Talsos. Ar darba kārtību varat iepazīties ŠEIT. 

         Pieteikšanās: https://goo.gl/Q18h9I. Ja esat ieinteresēti piedalīties, lūdzu 

piesakieties jau tagad.Tuvojoties norises datumam, tiks sūtīti atgādinājumi, kad 

varēsiet arī precizēt savu dalību. 

    Pasākuma oficiālā valoda ir angļu valoda, taču Kurzemes NVO atbalsta centrs 

nodrošinās sinhrono tulkojumu. 

     Plānots, ka pasākumā piedalīsies aptuveni 15 ārvalstu NVO pārstāvji. Ja 

vēlaties popularizēt savu NVO, aicinām sagatavot informāciju angļu valodā par 

savām organizācijām – būsim paredzējuši vietu, kur to izvietot, lai arī ārvalstu 

viesi varētu ar to iepazīties vai paņemt līdzi. 

    Vairāk informācijai par pasākumu: Inese Siliņa, Kurzemes NVO atbalsta 

centra direktore, tel. 29811722, inese@kurzemesnvo.lv, www.kurzemesnvo.lv 

 

 
 

 

 

Latvijas Pilsoniskā alianse aicina līdz jūnija beigām  Latvijas NVO 

pievienoties atklātai vēstulei par Nacionālā NVO fonda izveidi Latvijā 
 

     28.05.2015. Latvijas nevalstiskās organizācijas, biedrības un nodibinājumi, 

vēršas pie lēmumu pieņēmējiem ar skaidru nostāju jautājumā, kas saistīts ar 

Nacionālā NVO fonda izveidi Latvijā, nosūtot atklātu vēstuli, kuru ir 

parakstījušas vairākas Latvijas nevalstiskās organizācijas (NVO). Kopumā 

vēstuli jau  parakstīja 50 organizācijas! 

    Nacionālā NVO fonda ideja radusies 2003. gadā, kad, Latvijai iestājoties 

Eiropas Savienībā, daudzi starptautiski fondi pameta Latviju, kas būtiski 

ietekmēja NVO pieejamos finanšu resursu apjomus pilsoniskās sabiedrības 

attīstības nodrošināšanai. Līdz ar iestāšanos ES Latvija parādīja, ka esam 

sasnieguši noteiktu attīstības līmeni un starptautisks finansiāls atbalsts Latvijas 

pilsoniskajai sabiedrībai nav nepieciešams. Tajā pašā laikā, ar nelielu 

pārtraukumu viena gada garumā 2006. gadā, Eiropas Ekonomiskās zonas (EEZ) 

un Norvēģijas finanšu instrumenti aizstāja Nacionālā NVO fonda funkciju, kur 

periodā no 2006-2009. gadam aptuveni 7,2 miljoni eiro un no 2009-2016. gadam 

aptuveni 14,3 miljoni eiro tiek ieguldīti Latvijas NVO sektorā. 

    Sākot ar 2016. gadu, minētie finanšu instrumenti nebūs pieejami un nav 

zināms to apjoms nākamajā periodā. 

     Vēl līdz jūnija beigām Latvijas NVO var paust savu vēlmi pievienoties 

vēstules parakstītājiem, rakstot uz alianse@nvo.lv.  

Ar pilnu vēstules tekstu var iepazīties šeit 

http://www.kurzemesnvo.lv/index.php/1429-baltijas-juras-regiona-nvo-tiksanas-talsos
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2FNr.2014.LV%2FPR%2F04%2F01&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNHuwg9JIJ2MXpiKcUMmDvdrgl28Vg
http://www.kurzemesnvo.lv/lejuplades/programma_17junijs_Talsi_LV.pdf
https://goo.gl/Q18h9I
mailto:inese@kurzemesnvo.lv
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/site/attachments/28/05/2015/NVO_FONDS2015.pdf


 4 

 
 

 

 
Seminārs organizācijām, kas vēlas īstenot Eiropas Brīvprātīgā darba 

projektus 

 

      Esi dzirdējis, ka tiek veikts Eiropas brīvprātīgais darbs, bet nezini, kas tas ir? 

Labprāt uzaicinātu uz savu organizāciju kādu Eiropas brīvprātīgo, bet nezini, kā 

to labāk izdarīt, ko viņš dos tavai organizācijai vai vietējai sabiedrībai?  

     Semināra mērķa grupa: jebkura organizācija, kas vēl nav veikusi 

akreditācijas procesu, lai īstenotu Eiropas Brīvprātīgā darba projektus.  

     Norises vieta: viesnīca “Bellevue Park Hotel Riga” (Slokas ielā 1, Rīgā). 

     Norises laiks: 11. jūnijs no plkst. 13:00 līdz plkst. 16:00 (reģistrēšanās no 

plkst. 12:30). 

     Darba programma: 

-Programmas “Erasmus+: Jaunatne darbībā” iespējas un mērķi; 

-Vispārēja informācija par Eiropas Brīvprātīgā darba projektiem – aktivitātēm, 

ieguvumiem, finansējumu; 

-Organizācijas akreditācijas process un veidi; 

-Neformālās izglītības metodes; 

-Noteikumi par projektu rezultātu publicitāti; 

-Praktiski ieteikumi un labās prakses piemēri; 

-Jautājumi un atbildes. 

       Lai pieteiktos semināram, lūdzam aizpildīt tiešsaistes pieteikuma 

anketu http://bit.ly/1PI2IkP.  

Pieteikšanās iespējama līdz 7. jūnija plkst. 24:00. Apstiprinājumu dalībai 

semināram nosūtīsim uz elektroniskā pasta adresi līdz 9. jūnija plkst. 17:00.  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Startē jauns ideju konkurss Biznesa ekspresis 

 

       Ar Norvēģijas finanšu instrumenta atbalstu, šī gada maija beigās visiem 

aktīvajiem un aizrautīgajiem Latvijas iedzīvotājiem ir lieliska iespēja – piedalīties 

ideju konkursā Biznesa ekspresis. 

      Konkursa mērķis ir uzrunāt potenciālos biznesa ideju autorus, iedrošināt tos 

īstenot savas idejas, sniedzot nepieciešamās zināšanas un kontaktus to 

realizācijai. 

      Biznesa ekspresis pieturēs piecos Latvijas reģionos - Rīgā, Kurzemē, 

Zemgalē, Vidzemē un Latgalē.  

Konkurss Biznesa ekspresis tiek organizēts divās kārtās un tajās aicināti 

piedalīties visi biznesa ideju autori, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu.  

      Konkursa ietvaros katra reģiona labākajām biznesa idejām būs iespēja 

saņemt finansējumu 2000 – 5000 eur apmērā, savas biznesa idejas attīstībai, kā 

arī mentoru – individuālu konsultantu bezmaksas atbalstu. Īpašas simpātiju 

balvas saņems arī sponsoru favorītidejas. 

Plašāka informācijas pieejama  konkursa mājas lapa www.biznesaekspresis.lv.         

     Iesniegt pieteikumus Biznesa ekspresim, izmantojot mājas lapu, varēs līdz 

28. jūnijam. 

      Vairāk informācijas: Ilze Mauriņa, Biznesa ekspresis vēstnese,  

e-pasts: ilze@biznesaekspresis.lv, tālrunis: 29196823, www.biznesaekspresis.lv  
 

http://bit.ly/1PI2IkP
http://www.biznesaekspresis.lv/
mailto:ilze@biznesaekspresis.lv
http://www.biznesaekspresis.lv/


 5 

 
 

 
 

 
Piesakies Eiropas jaunatnes darba, sociālās iekļaušanas  

un uzņēmējdarbības konferencei 

 

Starpsektoru konference ļaus izzināt jaunatnes darba lomu sociālās 

uzņēmējdarbības veicināšanā un sniegs padomus sadarbībai starp dažādām 

jomām, šādi atbalstot sociālo inovāciju un uzņēmējdarbību starp jauniešiem visā 

Eiropā.  

Ņemot vērā, ka Eiropā ir augsts jauniešu bezdarba līmenis, uzņēmējdarbība tiek 

piedāvāta kā alternatīvs veids, kā realizēt savu potenciālu. 

 

Konference notiks no 24. līdz 26. novembrim Malmē, Zviedrijā. 

 

Kāpēc tev būtu jāpiedalās? 

 foruma laikā tu varēsi satikt daudzus līdzīgi domājošos un apmainīties ar 

savām zināšanām 

 varēsi izzināt dažādas sociālās uzņēmējdarbības dalībnieku lomas un 

uzņēmējdarbības procesu visā Eiropā 

 dalīties ar savu pieredzi, labās prakses piemēriem, kā arī radīt vai stiprināt 

sadarbību 

 apjautīsi saikni starp jaunatnes darbu, sociālo uzņēmējdarbību, 

uzņēmējdarbības mācīšanos un sociālo inovāciju satiekot dažādus 

ekspertus un sociālos uzņēmējus dinamiskos apstākļos 

 apmeklējot dažādus sociālos uzņēmumus un satiekot uzņēmējus, tu 

smelsies iedvesmu jauniem projektiem 

Pieteikties konferencei iespējams līdz 2015. gada 21. jūnijam SALTO Resursu 

centra tīmekļa vietnē https://www.salto-youth.net/tools/european-training-

calendar/training/towards-collaborative-practice-european-conference-on-youth-

work-social-innovation-and-enterprise.4978/ 

Dalībniekiem jābūt vismaz 18 gadus veciem. 

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO tīmekļa vietnē. 

Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsiet paroli un varēsiet aizpildīt pieteikuma 

anketu. 

 

Visas izmaksas tiks segtas no programmas Erasmus+, dalībniekiem 

jānodrošina līdzfinansējums 28.46 euro apmērā. 

Lai nodrošinātu programmas Erasmus+ redzamību, kā arī iekļautu pēc iespējas 

vairāk jauniešus programmas aktivitātēs, pēc apmācībām dalībnieks apņemas: 

1. kopā ar projektu koordinatori pārrunāt pasākuma rezultātus un ieplānot to 

izplatīšanas aktivitātes; 

2.nodrošināt vismaz vienu publikāciju medijos; 

3. sešu nedēļu laikā pēc atgriešanās organizēt rezultātu izplatīšanas aktivitāti, 

iekļaujot vismaz vienu tikšanos ar ieinteresēto mērķa grupu (vismaz 15 personas) 

Tāpat jāatceras par atskaišu un segto izmaksu apliecinājumu iesniegšanu!  

 

 Papildus informācija:  

Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projektu 

koordinatore, E-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv 

https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/towards-collaborative-practice-european-conference-on-youth-work-social-innovation-and-enterprise.4978/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/towards-collaborative-practice-european-conference-on-youth-work-social-innovation-and-enterprise.4978/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/towards-collaborative-practice-european-conference-on-youth-work-social-innovation-and-enterprise.4978/


 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BiTriMulti – daudzpusīgas apmācības par jauniešu apmaiņas projektiem 

Esi jaunatnes darbinieks vai jauniešu līderis, un vēlies gūt starptautisku mācību 

pieredzi, kā arī attīstīt savas prasmes kvalitatīva jauniešu apmaiņas projekta 

sagatavošanā? Tad piesakies apmācībām Norvēģijā!  

Tās īpaši paredzētas iesācējiem un norisināsies no 2015. gada 21. oktobra līdz 

 25. oktobrim. Pieteikšanās līdz 7. jūnijam. 

BiTriMulti (BTM) apmācības paredzētas jaunatnes darbiniekiem un 

brīvprātīgajiem, kas strādā ar jauniešiem, kuri vēlas izstrādāt savu pirmo 

starptautisko jauniešu apmaiņas projektu programmā ”Erasmus+: Jaunatne 

darbībā”. 

BTM apmācības ir virzītas uz mācīšanos, kas balstīta iepriekšējā pieredzē, 

simulāciju uzdevumos, mijas ar darbnīcām, informācijas sesijām, grupas 

dinamikas uzlabošanas aktivitātēm. Tās noslēdzas ar izvērtēšanu. 

Pieteikties iespējams līdz 2014. gada 7. jūnijam SALTO Resursu centra 

tīmekļa vietnē https://www.salto-youth.net/tools/european-training-

calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-

youth-exchanges.4920/ 

Dalībniekiem jābūt vismaz 18 gadus veciem. 

Lai elektroniski aizpildītu anketu, vispirms jāreģistrējas SALTO tīmekļa vietnē. 

Tad uz savu norādīto e-pastu saņemsiet paroli un varēsiet aizpildīt pieteikuma 

anketu. 

Visas izmaksas tiks segtas no programmas ”Erasmus+”, dalībniekiem 

jānodrošina līdzfinansējums 28.46 euro apmērā. 

Lai nodrošinātu programmas ”Erasmus+” redzamību, kā arī iekļautu pēc iespējas 

vairāk jauniešus programmas aktivitātēs, pēc apmācībām dalībnieks apņemas: 

1. kopā ar projektu koordinatori pārrunāt pasākuma rezultātus un ieplānot to 

izplatīšanas aktivitātes; 

2. nodrošināt vismaz vienu publikāciju medijos; 

3. sešu nedēļu laikā pēc atgriešanās organizēt rezultātu izplatīšanas aktivitāti, 

iekļaujot vismaz vienu tikšanos ar ieinteresēto mērķa grupu (vismaz 15 

personas). 

Papildus informācija:  

Vladislava Šķēle, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projektu 

koordinatore, E-pasts: vladislava.skele@jaunatne.gov.lv 

 

 

 

 

 
 

 

 

Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds izsludina 

veiksmes stāstu konkursu “Augam kopā” 

 

Aicinām mūsu atbalstīto kopienu centru vadītājus ar pašiem tīkamiem izpausmes 

līdzekļiem: video, audio, foto, žurnālistikas veidos izstāstīt savu veiksmes stāstu!  

Darbus konkursam līdz 2015. gadam 30. jūnijam aicinām sūtīt vai nu 

elektroniski uz epastu: elita.uzulena@iniciativa.lv  vai nogādāt informācijas 

nesējā – CD vai DVD diskā, zibatmiņā  mūsu birojā Latvijas Kopienu iniciatīvu 

fondā, Kr. Valdemāra iela 149-507 , Rīga, LV -1013.  

Jautajumus par dalību konkursā lūdzam adresēt Elitai Uzulēnai, rakstot uz e-

pastu elita.uzulena@iniciativa.lv vai zvanot  t. 26558082 

https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-youth-exchanges.4920/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-youth-exchanges.4920/
https://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/bitrimulti-btm-multilateral-training-course-for-newcomers-in-youth-exchanges.4920/
mailto:elita.uzulena@iniciativa.lv
mailto:elita.uzulena@iniciativa.lv


 7 

 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Izsludināts projektu konkurss „Vides izglītības nometņu organizēšana 

skolas vecuma bērniem” 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija izsludina projektu 

konkursa II kārtu vadlīnijas  „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē „Vides izglītības 

nometņu organizēšana skolas vecuma bērniem” finansējuma saņemšanai 

2015.gadā. 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek 

veicināta skolas vecuma bērnu vides izglītība un audzināšana. 

Projektu konkursa ietvaros tiek atbalstītas diennakts vai dienas vides 

izglītības nometņu organizēšana skolas vecuma bērniem, t.sk., bērniem ar īpašām 

vajadzībām, kuru mērķis ir veicināt izpratni par vidi un dabu, tās problēmām un 

motivēt aktīvai darbībai vides aizsardzībā, kur vismaz 50% no 

kontaktnodarbībām tiek veltītas tēmām, kas saistītas ar vides un dabas 

aizsardzību un resursu taupīšanu. 

Projekta iesniedzējs var iesniegt tikai vienu iesniegumu un iesniegtā projekta 

ietvaros tiek organizētatikai viena nometne. 

Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai 

nodibinājums, pašvaldību un privātās izglītības iestādes, kas reģistrētas 

Izglītības iestāžu reģistrā. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 80 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 1.jūnijs – 2015.gada 

12.jūnijs. 

Pieteikšanas kārtība: Projekta iesniegums ir jāiesniedz Latvijas vides 

aizsardzības fonda administrācijā (Rīgā, Eksporta ielā 5, LV–1010) personīgi 

darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00, sūtot ierakstītā vēstulē pa pastu vai 

elektroniskā dokumenta veidā. 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas www.lvafa.gov.lv sadaļā –

 „Projektu konkursi”, „Projektu konkursa nolikumi”. 

Papildus informācija par konkursu: tālr. 67503323; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

Izsludināts projektu konkurss par diskriminācijas samazināšanu un Romu 

integrāciju 

 

Eiropas komisija izsludinājusi projektu konkursu - atbalsts aktivitātēm dažāda 

veida diskrimināciju novēršanai un Romu tautības integrēšanas aktivitātēm. 

Projektu iesniegšanas termiņš – 2015. gada 7. jūlijs.  

Projekta iesniedzējam jābūt reģistrētai - sabiedriska labuma vai privātai 

organizācija, vai arī internacionālai organizācijai.  

Minimāla pieprasāmā summa - 75 000 EUR.  

Ar pieteikuma dokumentiem un nolikumu iespējams iepazīties ŠEIT.  

Projektu pieteikumus iesniegt iespējams ŠEIT. 

 

Projektu iesniegumu iesniedzējiem jāvērš uzmanība uz to, lai projektu rezultātus 

varētu izmantoti arī citās Eiropas Savienības dalībvalstīs. 

http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/just_2014_rdis_ag_disc_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/grants1/priamos/index_en.htm


 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu  konkurss „Dabas un bioloģiskās daudzveidības 

aizsardzība un saglabāšana”  

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija izsludina projektu 

konkursa II kārtu vadlīnijas „Dabas un bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un 

saglabāšana” aktivitātē „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (ĪADT) dabas 

aizsardzības plānu ieviešana dabas daudzveidības saglabāšanai” finansējuma 

saņemšanai 2015.gadā. 

 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek 

veicināta dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un aizsardzība. 

 

Konkursa ietvaros tiek atbalstīta īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (ĪADT) 

aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu īstenošana dabas daudzveidības 

saglabāšanai, ja šie pasākumi noteikti spēkā esošā ĪADT dabas aizsardzības 

plānā, kā projekta partnerus piesaistot novadu pašvaldības, kuru teritorijās 

pasākumi tiek īstenoti. 

Projekta iesniedzējs var būt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai 

nodibinājums. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 130 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 15.jūnijs – 2015.gada 

30.jūnijs. 

Pieteikšanas kārtība: Projekta iesniegums ir jāiesniedz Fonda administrācijā 

(Eksporta iela 5, Rīga) darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00 vai sūtot ierakstītā 

vēstulē pa pastu, vai nosūtot iesniegumu elektroniska dokumenta veidā, kas 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu uz e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv. 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas (www.lvafa.gov.lv) sadaļā –

„Projektu konkursa nolikumi”. 

Papildus informācija par konkursu: tālr.67503322 ; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Latvijas Balzāma atbalsts sabiedrībai 

 

Latvijas Balzāma (LB) sabiedrības investīciju politikas mērķi: Iniciēt un atbalstīt 

sociālas kampaņas/ programmas, kas vērstas uz sabiedrības izglītošanu par 

samērīgu alkoholisko dzērienu patēriņu un veicināt atbildīgas alkohola kultūras 

veidošanos valstī; Atbalstīt iniciatīvas, kas samazina ēnu ekonomikas īpatsvaru 

alkohola nozarē; Veicināt profesionālo pēctecību nozarē, atbalstot studiju 

programmas, kuru mērķis ir sagatavot pārtikas nozares, loģistikas un ražošanas 

speciālistus.  

Pieteikumu vērtēšanas kritēriji: Projekta mērķu atbilstība LB sabiedrības 

investīciju programmas mērķiem; Projekta mērķu atbilstība LB definētajiem 

atbalsta veidiem. Nākamais pieteikumu izvērtēšanas termiņš ir jūlija pēdējā 

nedēļa. Vairāk informācijas var atrast ŠEIT. 

 

http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
http://www.lb.lv/lv/uznemums/sabiedriskas-aktivitates/sabiedribas-atbalsts/


 9 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē 

„Vietējās vides iniciatīvas” 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija izsludina projektu 

konkursu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē „Vietējās vides iniciatīvas” 

finansējuma saņemšanai 2015.gadā. 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt novada līmeņa aktivitātes, kas 

vērstas uz vides jautājumu risināšanu praktiskā veidā, iesaistot vietējos 

iedzīvotājus un pašvaldību. 

Konkursa ietvaros tiek atbalstīta novada iedzīvotāju informēšana par novadā 

esošajām vides problēmām, to iespējamajiem risinājumiem un praktiska 

iedzīvotāju iesaistīšana definētās vides problēmas risināšanā, nodrošinot projekta 

rezultātu uzturēšanu ne mazāk kā 5 (piecus) gadus. 

Projekta iesniedzējs Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 40 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 15.jūnijs – 2015.gada 

30.jūnijs. 

Pieteikšanas kārtība: Projekta iesniegums ir jāiesniedz Fonda administrācijā 

(Eksporta iela 5, Rīga) darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00 vai sūtot ierakstītā 

vēstulē pa pastu, vai nosūtot iesniegumu elektroniska dokumenta veidā, kas 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu uz e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv. 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas (www.lvafa.gov.lv) sadaļā –

„Projektu konkursa nolikumi”. 

Papildus informācija par konkursu: tālr. 67503307; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Nacionālais kino centrs izsludina divus projektu konkursus 
 

Nacionālais kino centrs izsludina 2015.gada valsts budžeta līdzfinansējuma 

konkursu ārvalstu filmu uzņemšanai Latvijā un 2015. gada konkursu Latvijas 

filmu demonstrēšanas un filmu mākslas izglītības pasākumu atbalstam. 

1. Saskaņā ar MK 26.03.2013. noteikumiem Nr. 163 "Valsts budžeta 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība ārvalstu filmu uzņemšanai Latvijā" 

Nacionālais kino centrs izsludina 2015. gada valsts budžeta 

līdzfinansējuma otro konkursu ārvalstu filmu uzņemšanai Latvijā.  

Pieejamais līdzfinansējums - 505 732 EUR.  

Projektu iesniegšanas termiņš - līdz 2015. gada 30. jūnijam plkst. 12.00. 

2. Saskaņā ar MK 12.10.2010. noteikumiem Nr. 975 "Kārtība, kādā 

Nacionālais kino centrs piešķir publisko finansējumu filmu nozares 

projektiem" Nacionālais kino centrs izsludina  2015. gada konkursu 

Latvijas filmu demonstrēšanas un filmu mākslas izglītības pasākumu 

atbalstam. Pieejamais finansējums - 57 300 EUR.  Projektu iesniegšanas 

termiņš - līdz 2015. gada 30. jūnijam plkst. 12.00. 

Iepazīties ar konkursu nolikumiem un saņemt papildu informāciju var 

Nacionālajā kino centrā Rīgā, Peitavas ielā 10, tālr. 67358878, kā arī Nacionālā 

kino centra mājaslapā www.nkc.gov.lv. 

 

http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
http://www.nkc.gov.lv/


 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izsludināts projektu konkurss „Multisektoriālie projekti” 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda (LVAF) administrācija izsludina projektu 

konkursu vadlīnijas „Multisektoriālie projekti” aktivitātē „Informācijas iegūšana, 

apstrāde un analīze vides politikas sekmīgai ieviešanai” finansējuma saņemšanai 

2015.gadā. 

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru īstenošana 

nodrošina atbalstu sekmīgai vides politikas ieviešanai, veicot informācijas 

iegūšanu, apstrādi un analīzi sekojošās jomās: 

 Vides kvalitātes uzlabošanā; 

 Dabas aizsardzībā; 

 Dabas resursu saglabāšanā un ilgtspējīgā izmantošanā; 

 Klimata politikā; 

 Vides investīcijās; 

 Zemes dzīļu izmantošanā. 

Projekta iesniedzējs var būt atvasināta publiska persona (izņemot pašvaldības), 

Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums. 

Konkursā pieejamais finansējums no Fonda līdzekļiem ir EUR 100 000. 

Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015.gada 20.jūlijs – 2015.gada 

31.jūlijs. 

Pieteikšanas kārtība: Projekta iesniegums ir jāiesniedz Fonda administrācijā 

(Eksporta iela 5, Rīga) darba dienās no plkst. 9:00 līdz 17:00 vai sūtot ierakstītā 

vēstulē pa pastu, vai nosūtot iesniegumu elektroniska dokumenta veidā, kas 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu uz e-pastu lvafa@lvafa.gov.lv. 

Projektu konkursa nolikums un tā pielikumi elektroniski ir pieejami Latvijas 

vides aizsardzības fonda administrācijas mājas lapas (www.lvafa.gov.lv) sadaļā –

 „Projektu konkursa nolikumi”. 

Papildus informācija par konkursu: tālr. 67503350; e-pasts: lvafa@lvafa.gov.lv 

 

 
Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 

(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

http://www.lvafa.gov.lv/
http://www.lvaf.gov.lv/default.asp?menu=5&submenu=210&layout=standart&fileid=35
mailto:lvafa@lvafa.gov.lv
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

